
梅の花がほころび始めました。冷たい風の中にも、日一日と春の息吹が感じられます。 

県立高校学力検査、お疲れ様でした。学校では、卒業式の練習が始まっています。３年間の集大

成、小学校に比べると、あっという間の３年間だったことでしょう。 

また、この３年間、本校の教育活動にご理解とご協力いただきまして、ありがとうございました。

我々大人世代も一度は通った道とはいえ、思春期のお子様と共にあった３年間は、きっとどこのご

家庭にも、それぞれのドラマがあったことでしょう。悩み多き年頃の彼らを支え、励まし、どんな

時でも傍で見守っていただいたことに感謝申し上げます。私たち職員も、これまでの日々を振り返

りながら、確実に訪れる 81名の巣立ちの日のために、心の準備をしているところです。 

登校日も、本日を含めて残り７日となりました。玉造中学校の制服を着るのも、あと僅かです。

４月からの新しい生活に向けて、職員一同学校でできる最後のサポートをしてまいります。 

＜今月の予定＞  

５日(水) ③④郷土と社会を切り拓く課題解決型学習プログラム報告会 

⑤⑥３年生を送る会 

６日(木) 芸術鑑賞教室 ※8：15にバスが出ます 

７日（金） 卒業式予行演習 県立高校追検査 

10日(月) 卒業式事前準備 ※３年生 13：15下校 

11日(火) 卒業証書授与式 

12日（水） 県立高校合格発表 

13日（木） 県立高校２次出願 ～14日（金） 

17日(月) 県立高校２次検査 

19日(水) 県立高校２次合格発表 

20日（木） 春分の日 

24日（月） １・２年生 修了式 

 

※卒業式を終えても、３月 31日までは本校の生徒、中学生 

です。何か困ったことや不安に思うことがあれば、中学校にご相談ください。 

 

 

玉造中学校  

第３学年 学年通信 

No.11 2025.３.３

３ 

卒業に向けて準備が始まりました 

善行賞をいただいた５人。その模範

的行動は、教頭先生から全校生徒に

紹介されました。まさに、自立貢献！ 

各高校の合格通知は、本校の武道

場で担任より渡します。高校によって

集合時間が変わります。詳細は後ほ

どお伝えします。 

＜編集後記＞ 

 上野先生より引き継ぎました学年通信「Dream」も、本号をもちまして最終回となります。

至らない点も多々あったかと思いますが、学校行事や保護者会、PTA、三者面談等で保護者

の皆様とお会いできた時には、温かいお声がけをいただき、それらを励みに毎日を過ごせ

ましたことを感謝いたします。81名との、５年後の再会を今から楽しみにしています。               

  ３学年主任 小貫 


